
 

 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
РЕШЕНИЕ                     

 

«29» сентября  2021  г.                                                                                       № 61 

 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав Катав-

Ивановского городского 

поселения.  
 
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Челябинской области от 27.03.2008 № 245-ЗО «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления», Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения  

 

РЕШАЕТ: 

1.     Внести в Устав Катав-Ивановского городского поселения 

следующие изменения и дополнения: 

 

         1) В пункте 1 статьи 5: 

         а) в подпункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»; 

         б) подпункт 20 изложить в новой редакции: 

         «20) утверждение правил благоустройства территории поселения, 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом 

которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, 

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, 

организация благоустройства территории поселения в соответствии с 

указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»; 

         в) в подпункте 27 слова «использования и охраны» заменить словами 

«охраны и использования»; 

         г) подпункт 41 изложить в новой редакции: 

         «41) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;». 

 



          2) В статье 22 подпункт 7 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

          «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;». 

 

          3) В статье 23 пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Депутату Совета депутатов, осуществляющему полномочия на 

постоянной основе, гарантируется: 

1) ежемесячное денежное содержание, состоящее из ежемесячного 

денежного вознаграждения и дополнительных выплат, за счет средств 

местного бюджета, в порядке и размерах, установленных решением Совета 

депутатов; 

2) ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 40 

календарных дней.». 

 

4) В статье 27 подпункт 8 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

          «8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;». 

 

          5) В статье 28 пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Главе поселения гарантируется: 

1) ежемесячное денежное содержание, состоящее из ежемесячного 

денежного вознаграждения и дополнительных выплат, в порядке и размерах, 

установленных решением Совета депутатов; 

 2) предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска 

продолжительностью 45 календарных дней.». 

 

6) В пункте 1 статьи 30: 

         а) в подпункте 4 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском 



наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»; 

б) подпункт 19 изложить в новой редакции: 

        «19) осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства, 

предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории 

поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых 

услуг, организует благоустройство территории поселения в соответствии с 

указанными правилами, а также организует использование, охрану, защиту, 

воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»; 

в) в подпункте 27 слова «использования и охраны» заменить словами 

«охраны и использования»; 

г) подпункт 42 изложить в следующей редакции: 

«42) осуществляет муниципальный контроль за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;». 

 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Авангард» после его государственной регистрации в территориальном органе 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 

регистрации уставов муниципальных образований. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Катав-Ивановского городского поселения                                Г.Ф. Федосеева 

 

 

 

Глава Катав-Ивановского  

городского поселения                                                                    И.И. Норко. 

 

 

 


